
Pág. 10 VIERNES 23 DE ENERO DE 2004 B.O.C.M. Núm. 19

Consejería de Medio Ambiente
y Ordenación del Territorio

203 ORDEN 11/2004, del Consejero de Medio Ambiente y Orde-
nación del Territorio, por la que se modifica el Anexo Segun-
do de la Orden 3530/2001, de 23 de julio, del Consejero
de Medio Ambiente, por la que se modifica la distribución
territorial de las comarcas forestales de la Comunidad de
Madrid.

Mediante Resolución 921/1995, de 10 de mayo, se efectuó la
distribución territorial en comarcas de la antigua Escala de Guar-
dería Forestal al objeto de conjugar la conservación del medio
natural con la utilización racional de los recursos humanos de
ese colectivo.

Posteriormente la Orden 1004/2000, de 1 de marzo, del Con-
sejero de Medio Ambiente, derogada por la Orden 3530/2001,
de 23 de julio, modificaron sucesivamente la distribución territorial
de los recursos humanos disponibles en el Cuerpo de Técnicos
Auxiliares de Administración Especial, Escala de Agentes Fores-
tales y algunos de los nombres y municipios que integran las comar-
cas forestales.

La Ley 1/2002, de 27 de marzo, por la que se crea el Cuerpo
de Agentes Forestales de la Comunidad de Madrid, establece en
su artículo 7 que los funcionarios pertenecientes al Cuerpo de
Agentes Forestales estarán destinados en los servicios centrales,
demarcaciones forestales, o en aquellas unidades especiales que
se establezcan dentro del órgano administrativo con competencias
en la gestión del medio ambiente natural.

De acuerdo con la Disposición Adicional Primera de la Ley
se extinguió la Escala de Agentes Forestales del Cuerpo de Téc-
nicos Auxiliares de Administración Especial, integrándose sus com-
ponentes en la Escala Operativa del Cuerpo de Agentes Forestales,
en la Categoría de Agente Forestal, del Cuerpo de Agentes
Forestales.

Por otro lado, se ha producido un notable incremento del número
de puestos de trabajo adscritos a la citada Escala que no se encuen-
tran recogidos en la distribución que realiza el Anexo Segundo
de la Orden 3530/2001, de 23 de julio.



Pág. 11VIERNES 23 DE ENERO DE 2004B.O.C.M. Núm. 19

Por todo lo anterior, resulta oportuno proceder a la modificación
de la citada Orden 3530/2001, de 23 de julio, en el sentido de
actualizar su Anexo Segundo, en el que figura la adscripción a
las Comarcas Forestales y a la Unidad Funcional de los puestos
de trabajo de la Escala Operativa del Cuerpo de Agentes Forestales
de la Comunidad de Madrid, dependientes de la Consejería de
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, dejando el resto
de la Orden sin alterar.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la normativa
aplicable,

DISPONGO

Artículo único

Modificación del Anexo Segundo de la Orden 3530/2001, de 23
de julio, del Consejero de Medio Ambiente, por la que se modifica
la distribución territorial de las comarcas forestales de la Comu-
nidad de Madrid.

Se modifica el Anexo Segundo al que se refiere el artículo 2
de la Orden 3530/2001, de 23 de julio, del Consejero de Medio
Ambiente, por la que se modifica la distribución territorial de
las comarcas forestales de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 181, de 1 de
agosto de 2001), que pasa a tener la redacción y el contenido
del Anexo a esta Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Única

Entrada en vigor

Esta Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de enero de 2004.

El Consejero de Medio Ambiente
y Ordenación del Territorio,

MARIANO ZABÍA LASALA

ANEXO

ADSCRIPCIÓN POR COMARCAS FORESTALES
DE LOS PUESTOS DE TRABAJO DE LA ESCALA OPERATIVA

DEL CUERPO DE AGENTES FORESTALES
DE LA COMUNIDAD DE MADRID DEPENDIENTES

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL MEDIO NATURAL
DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

1. Comarca Forestal I - Parque Natural de Peñalara

NPT Denominación

2598 Jefe de Comarca
2599 Jefe de Zona
2600 Jefe de Zona
2501 Agente Forestal
2601 Agente Forestal
2602 Agente Forestal
2672 Agente Forestal

29527 Agente Forestal
29529 Agente Forestal
32141 Agente Forestal
39527 Agente Forestal
50204 Agente Forestal
50205 Agente Forestal
58869 Agente Forestal

2. Comarca Forestal II - Lozoya

NPT Denominación

2592 Jefe de Comarca
2595 Jefe de Zona

NPT Denominación

2596 Jefe de Zona
2576 Agente Forestal
2585 Agente Forestal

32128 Agente Forestal
32129 Agente Forestal
32142 Agente Forestal
39532 Agente Forestal
39534 Agente Forestal
48676 Agente Forestal
49082 Agente Forestal
50217 Agente Forestal
50218 Agente Forestal
58876 Agente Forestal
58877 Agente Forestal

3. Comarca Forestal III - Buitrago

NPT Denominación

2588 Jefe de Comarca
32131 Jefe de Zona
58895 Jefe de Zona
2559 Agente Forestal
2587 Agente Forestal
2591 Agente Forestal
2710 Agente Forestal

32130 Agente Forestal
32132 Agente Forestal
39525 Agente Forestal
48677 Agente Forestal
49083 Agente Forestal
50219 Agente Forestal
50220 Agente Forestal
58878 Agente Forestal
58879 Agente Forestal

4. Comarca Forestal IV - Montejo

NPT Denominación

2578 Jefe de Comarca
2580 Jefe de Zona
2597 Jefe de Zona
2627 Agente Forestal
2642 Agente Forestal
2692 Agente Forestal

29523 Agente Forestal
29526 Agente Forestal
32133 Agente Forestal
39526 Agente Forestal
48678 Agente Forestal
50221 Agente Forestal
50222 Agente Forestal
50223 Agente Forestal
58883 Agente Forestal
58885 Agente Forestal

5. Comarca Forestal V - Torrelaguna

NPT Denominación

2675 Jefe de Comarca
2617 Jefe de Zona
2570 Jefe de Zona
2569 Agente Forestal
2635 Agente Forestal
2638 Agente Forestal
5054 Agente Forestal



Pág. 12 VIERNES 23 DE ENERO DE 2004 B.O.C.M. Núm. 19

NPT Denominación

32143 Agente Forestal
32144 Agente Forestal
48679 Agente Forestal
48680 Agente Forestal
50224 Agente Forestal
50225 Agente Forestal
50226 Agente Forestal
58887 Agente Forestal
58889 Agente Forestal

6. Comarca Forestal VI - Alcalá de Henares

NPT Denominación

2651 Jefe de Comarca
2625 Jefe de Zona
2632 Jefe de Zona
2615 Agente Forestal
2619 Agente Forestal
2623 Agente Forestal
2696 Agente Forestal

32145 Agente Forestal
39535 Agente Forestal
48681 Agente Forestal
48682 Agente Forestal
50227 Agente Forestal
50228 Agente Forestal
58891 Agente Forestal
58894 Agente Forestal

7. Comarca Forestal VII - Este

NPT Denominación

2628 Jefe de Comarca
2629 Jefe de Comarca

58896 Jefe de Zona
2620 Agente Forestal
2621 Agente Forestal

32134 Agente Forestal
32135 Agente Forestal
32136 Agente Forestal
32137 Agente Forestal
39536 Agente Forestal
48683 Agente Forestal
48684 Agente Forestal
49084 Agente Forestal
50229 Agente Forestal
50230 Agente Forestal
58893 Agente Forestal

8. Comarca Forestal VIII - Parque Regional del Sureste

NPT Denominación

2636 Jefe de Comarca
2577 Jefe de Zona
2637 Jefe de Zona
2500 Agente Forestal
2618 Agente Forestal
2631 Agente Forestal
2699 Agente Forestal

29525 Agente Forestal
32138 Agente Forestal
32139 Agente Forestal
39528 Agente Forestal
39529 Agente Forestal
39530 Agente Forestal

NPT Denominación

48668 Agente Forestal
48669 Agente Forestal
49087 Agente Forestal
50206 Agente Forestal
50207 Agente Forestal
50207 Agente Forestal
58870 Agente Forestal

9. Comarca Forestal IX - Parque Regional del río Guadarrama

NPT Denominación

2683 Jefe de Comarca
2665 Jefe de Zona

58868 Jefe de Zona
2611 Agente Forestal
2622 Agente Forestal
2630 Agente Forestal
2641 Agente Forestal
2686 Agente Forestal
2688 Agente Forestal

32140 Agente Forestal
39524 Agente Forestal
39537 Agente Forestal
39538 Agente Forestal
48670 Agente Forestal
49088 Agente Forestal
50209 Agente Forestal
50210 Agente Forestal
50211 Agente Forestal
58871 Agente Forestal

10. Comarca Forestal X - San Martín de Valdeiglesias

NPT Denominación

2656 Jefe de Comarca
2616 Jefe de Comarca
2652 Jefe de Zona
2583 Agente Forestal
2586 Agente Forestal
2653 Agente Forestal
2654 Agente Forestal
2658 Agente Forestal
2678 Agente Forestal
2685 Agente Forestal

48685 Agente Forestal
48686 Agente Forestal
49085 Agente Forestal
58890 Agente Forestal
58892 Agente Forestal
58888 Agente Forestal

11. Comarca Forestal XI - Robledo de Chavela

NPT Denominación

2664 Jefe de Comarca
2579 Jefe de Zona
2589 Jefe de Zona
2624 Agente Forestal
2659 Agente Forestal
2660 Agente Forestal
2684 Agente Forestal
2687 Agente Forestal
2693 Agente Forestal
2709 Agente Forestal

48687 Agente Forestal



Pág. 13VIERNES 23 DE ENERO DE 2004B.O.C.M. Núm. 19

NPT Denominación

50231 Agente Forestal
50232 Agente Forestal
58882 Agente Forestal
58884 Agente Forestal
58886 Agente Forestal

12. Comarca Forestal XII - El Escorial

NPT Denominación

2676 Jefe de Comarca
2673 Jefe de Zona

58897 Jefe de Zona
2657 Agente Forestal
2677 Agente Forestal
2679 Agente Forestal
2680 Agente Forestal
2681 Agente Forestal

29528 Agente Forestal
39540 Agente Forestal
48688 Agente Forestal
48689 Agente Forestal
49086 Agente Forestal
50233 Agente Forestal
58880 Agente Forestal
58881 Agente Forestal

13. Comarca Forestal XIII - Parque Regional de la Cuenca
Alta del Manzanares (PRCAM) - Oeste

NPT Denominación

2669 Jefe de Comarca
2634 Jefe de Zona
2682 Jefe de Zona
2568 Agente Forestal
2666 Agente Forestal
2667 Agente Forestal
2670 Agente Forestal
2671 Agente Forestal
5195 Agente Forestal
5197 Agente Forestal

29530 Agente Forestal
48671 Agente Forestal
50212 Agente Forestal
50213 Agente Forestal
58872 Agente Forestal

14. Comarca Forestal XIV - PRCAM Norte

NPT Denominación

5189 Jefe de Comarca
5190 Jefe de Zona
5192 Jefe de Zona
2513 Agente Forestal
2567 Agente Forestal
2639 Agente Forestal
5196 Agente Forestal
5198 Agente Forestal
5200 Agente Forestal
5201 Agente Forestal

39531 Agente Forestal
48672 Agente Forestal
50214 Agente Forestal
58873 Agente Forestal
58874 Agente Forestal

15. Comarca Forestal XV - PRCAM Sur

NPT Denominación

5179 Jefe de Comarca
5194 Jefe de Zona
2581 Jefe de Zona
2626 Agente Forestal
5181 Agente Forestal
5199 Agente Forestal
5204 Agente Forestal

29524 Agente Forestal
32146 Agente Forestal
32147 Agente Forestal
48673 Agente Forestal
49089 Agente Forestal
50215 Agente Forestal
50216 Agente Forestal
58875 Agente Forestal

16. Unidad Funcional

NPT Denominación

2512 Agente Forestal
2566 Agente Forestal
2584 Agente Forestal
2640 Agente Forestal

39521 Agente Forestal
39522 Agente Forestal
39523 Agente Forestal
39533 Agente Forestal
39539 Agente Forestal

(03/1.521/04)


